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Van ve Şırnak Şube Gönüllülerimizin Adıyaman Çalışmaları Bilgilendirmeleri 

16-21/02/2023 

16/02/2023 ile 21/02/2023 tarihleri arasında SES Genel Merkezi tarafından yapılan merkezi planlama 

kapsamında Van ve Şırnak SES Şubelerinin afet bölgelerinden biri olan Adıyaman ilinde yapılan alan 

çalışmalarına dair gözlem, tespit, görüş ve önerilerini içeren rapordur. 

Adıyaman’a vardığımızda gözlemlediğimiz en önemli husus ciddi bir koordinasyon eksikliğinin 

olduğuydu. Merkezden gelen Eş Genel Başkanımız Hüsnü Yıldırım ile KESK koordinasyon çadırını kurup, 

düzenledik. Daha sonra 5 gün boyunca yapacağımız çalışmalar üzerine toplantı aldık ve bir çalışma planı 

çıkardık. Deprem bölgesinde bulunan genç sağlıkçılarla iletişime geçip saha çalışmaları için 5’er kişiden 

oluşan 5 ekip kurduk. 

Adıyaman SES Şube’den arkadaşların da depremzede olması nedeniyle köylere ulaşım noktasında 

sıkıntı yaşadık ancak bu sorun aşıldı ve kırsal alanlarda çalışmalara başladık. Gezilen 35’e yakın köyde, 

devlet yardımlarının ya hiç ulaşmadığını ya da  köyler arasında bilinçli bir tercih yapıldığını dair çok 

sayıda şikayetler dinledik.  Şöyle ki; 

* Devletin Alevi-Kürt köylerine, kendisine oy vermeyen kesimlere yardım yapmadığı, adeta halkı kendi 

kaderine terk ettiği, 

*Suriye uyruklu bireylere yönelik ırkçı söylemlerin yoğun olduğu,  çocuklara oyuncak dağıtımında dahi 

Suriyeli çocukların görmezden gelinerek onlara oyuncak verilmediği dahi sıkça ifade edildi. Bu 

köylerdeki depremzedeler köylerinin demografik yapısından kaynaklı ayrımcılık yaşadıklarını 

düşünmekteler. 

Ekip olarak;  bu köylere sağlık taraması yapıp yardımları ulaştırmayı hedefleyip HDP ve Mardin 

Büyükşehir Belediyesinin kurduğu çadır kentlerde sağlık ve hijyen eğitimlerinin yanında psikososyal 

çalışmaları yürüttük. 

Kent merkezinde; 

1. Halkın, özellikle arama ve kurtarma çalışmalarının 3 gün gecikmesi sebebiyle yoğun tepki 

gösterdiği  gözlemlenmiştir. Bununla beraber yalnızlık hissinin üst düzeyde olduğu ve zaman geçtikçe 

ümitsizlik düzeylerinde artışın olduğu görüldü. 

2. Yetişkin ve çocuklarda kaygı ve umutsuzluk düzeyinin yüksek olduğu, bunun yanında geleceğe 

yönelik beklentilerinin zaman ilerledikçe azaldığı gözlemlenen ilk psikolojik belirtiler olmuştur. 

3. Yeterli barınma olanaklarının olmadığı ve yer yer birden fazla ailenin bir çadırda kaldığı gözlemlendi. 

4. Hazır içme suyunun tedarik edilebildiği ancak çamaşır ve bulaşık yıkamak gibi hijyen ile ilgili 

hususlarda kullanılan suyun yetersiz olduğu görüldü. Bu durumun da sağlık sorunlarına sebebiyet 

vereceği düşünülmektedir. 

5. Şehir şebeke suyunun zarar görmesi ve alanda bulunulan süreç içerisinde onarılamamış olması 

sebebiyle banyo ve duş ihtiyacının giderilmediği bu durumun ise sağlık sorunlarına sebebiyet vereceği 

düşünülmektedir. İmkânı olan afetzedelerin kişisel hijyenlerini tesis etmek için depremden 

etkilenmeyen ilçe, köy ve yakın illere günübirlik gittikleri gözlemlenmiştir. 
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6. Çadırda aileleriyle kalan çocukların anneden ayrılmak istemediği, ağlama ve kaçıngan tepkiler 

geliştirdikleri görüldü. Bu durumun yaşanan afet sonrası sergilenmesi olası ve normal bir tepki olarak 

kabul edilmesi ancak ilerleyen zamanlarda psiko-sosyal destek çalışmalarının sahada uygulanması 

gerektiği kanısındayız. Çadır kentlerde çocuk oyun oynama alanlarının olmadığı tespit edilmiştir. Bu 

duruma yönelik girişimlerimiz sonucu iki çadır kentte oyun oynama çadırlarının kurulduğu ve 

gönüllülerce etkinlikler yapıldığı görülmüştür. 

7. Psikolojik ilk yardım uygulamaları kapsamında ilgili diğer meslek gruplarıyla ortaklaşarak gerekli 

çalışmalar yapılmıştır. 

8. Uygun TTB çadırlarında çocuk ve yetişkin görüşmeleri, çadır ziyaretlerinde ise aile görüşmeleri 

yapıldı. Yapılan görüşmelerde travmatik olayın sebep olduğu durumların normalliği ve anormalliği 

üzerinde duruldu. Görüşmelerde, psikopatoloji öyküsü bulunan bireyler psikiyatrik destek almaları için 

yönlendirildi. 

9. İlerleyen günlerde çocuklarla yaratıcı drama etkinlikleri, boyama, hikâye anlatımı ve eğitici oyun 

etkinlikleri yapıldı. Bunların devamlılığı sağlanması gerektiği kanaatindeyiz. 

10. Lise ve üniversitelere giriş sınavına girecek gençlerin gelecekleriyle ilgili kaygılı oldukları sıklıkla dile 

getirilen bir diğer önemli olgu olarak gözlemlenmiştir. 

11. Kent merkezinde psiko-sosyal çalışmalarda düzensizliğin olduğu, AFAD, Kızılay ve Sağlık Bakanlığı 

tarafından yapılan çalışmaların yetersiz olduğu gözlemlenmiştir. 

Afet bölgesi olan Adıyaman’ın Köylerinde ise; 

1. Depremden çok etkilenen yerleşim yerlerinin başında kırsal kesimlerin geldiği ancak kırsal yerleşim 

yerlerine arama ve kurtarma çalışmalarının geç ulaşmasına yerleşim yeri sakinlerinin ciddi tepki 

gösterdiği görülmüştür. 

2. Kaygı, tükenmişlik ve çaresizlik duyguları halkta gözlemlenen psikolojik durumun baskın temasını 

oluşturmaktadır. 

3. Depremden etkilenmeyen köylerde ise merkezden köylere yapılan yoğun göçün köy nüfusunu 

oldukça arttırdığı gözlemlenmiştir. Bazı köylerde temel ihtiyaçlara ulaşmada sorunlar gözlemlenirken 

bazılarında ise barınma sorunları dikkat çekmektedir. 

4. Kadınların temizlik ve hijyen malzemelerine erişiminin kent merkezine göre daha kısıtlı olduğu tespit 

edilmiştir. 

5. Köylerdeki nüfus artışına rağmen çocukların evlere kapanmış olması dikkat çekici bir diğer ayrıntıdır. 

Bazı yerlerdeki evlerin sağlam olmasına rağmen çocuk ve kadınların afet sonrası kaygı nedeniyle eve 

giremedikleri gözlemlenmiştir. Gezici veya kalıcı psiko-sosyal aktivitelerle çocuklara yönelik sanatsal ve 

eğitici oyunların oynanması çocukların kaynaşmasını arttıracağı ve sağaltımını hızlandıracağı 

kanaatindeyiz.  

6. Sınavlara girecek çocuk ve gençlerin gelecekleriyle ilgili endişeli oldukları, deprem felaketinin 

hayallerine ulaşmasına engel olacağı düşüncesinin ağır bastığı gözlemlenmiştir. 



3 
 

Kadınlarda strese bağlı olduğu düşünülen idrar yolu enfeksiyonu ve düzensiz adet kanamaları 

vakalarının yoğun olduğu gözlemlenmiştir. Bölgede suya, tuvalete, iç çamaşırı ve hijyen ürünlerine 

erişim hala büyük sorun olduğu için bu durum daha büyük problemlerin yaşanmasına sebep oluyor. 

Ayrıca şehirden köye göçlerle birlikte birden fazla ailenin aynı evde kalmasına bağlı olarak kadınların 

var olan hijyen koşullarına ulaşımında büyük engel teşkil etmektedir. 

Kadınların genel olarak yaşanan afet sonrası dönemde daha fazla mağdur olduğu gözlemlenmiştir. 

Gönüllü ağının erkek yoğunluklu olması yardımların da daha çok erkek eksenli dağıtımına yol açmıştır. 

Kadınların sorunlarını ve ihtiyaçlarını dile getirmesi daha zor olduğu gözlemlenmiştir. Saha 

çalışmalarında gönüllü kadınların yer alması bu anlamda önem arz etmektedir. Kadınlar kadın gönüllü 

olmayınca sorunlarını ve ihtiyaçlarını dile getirmekte çekinmektedirler. 

Bölgeye gönderilen yardım organizasyonları kültürel özellikleri göz ardı edilmeden yapılmalı. Özellikle 

orta yaş ve yaşlı kadınların ihtiyaçları göz ardı edilmektedir. Bunun yanı sıra büyük beden iç çamaşırı, 

tuman, yarım atlet gibi hijyen şartlarının sağlanmasına destek sağlayan ürünler düzenlenen yardım 

kampanyalarında dikkat edilmesi gereken özel bir husustur. Çadır kentlerde kadın sağlığı çadırlarının 

kurulması oralarda yaşayan kadınların büyük oranda sorunlarının çözülmesine destek olacaktır. 

Aile planlaması çalışmalarında kadınlarla görüşme yapılarak destek olunması önem arz etmektedir.       

Yapılan tüm bu çalışmalar sonucunda deprem bölgeleri için uzun süreli bir planlamanın yapılması 

gerektiği açıktır. Deprem sonrası halkta ciddi bir toparlanamama kaygısı mevcuttur. Bunun için 

çalışmaların sürekliliği esas alınarak oluşturulacak ekiplerin peyderpey görevlendirilmesi gerektiği 

kanaatindeyiz.  Görülmüştür ki; bütün bu eksiklik ve olumsuzluklar içerisinde kamusal alanın tek 

gündemi biran önce enkazı kaldırıp inşaat çalışmalarına başlamaktır. Bundan dolayı KESK’in alanda 

çalışmalarını süreklileştirmesi önem arz etmektedir. 22.02.2023 

 

Van ve Şırnak SES Şube Gönüllü Ekibi 


